



طرف ثالث نمی تواند تاثیر منفی بر روابط جمهوری آذربایجان و ایران داشته باشد

خبرگزاری رسمی ' آذرتاج ' جمهوری آذربایجان روز جمعه گزارش داد، طرف ثالث نمی تواند تاثیری منفی بر روابط جمهوری آذربایجان و ایران داشته باشد.

آران نیوز: در این گزارش با عنوان 'طرف ثالث نمی تواند تاثیر منفی بر توسعه روابط جمهوری آذربایجان و ایران داشته باشد' آمده است: جمهوری آذربایجان و ایران کشورهای دوست و همسایه هستند و در سالهای اخیر سران دو کشور با اراده سیاسی مصمم بر توسعه بیش از پیش روابط دو جانبه هستند. این گزارش افزود: رئیس‌ان جمهوری آذربایجان و ایران در سه سال اخیر هفت بار از جمله در 9 ماه اخیر سه بار دیدار کردند و در ماه فوریه سال جاری «الهام علی اف» به ایران و در ماه اوت نیز «حسن روحانی» به جمهوری آذربایجان سفر کرده است و در این سفرها 17 سند همکاری امضا شده است که نشانگر سطح بالای روابط 2 کشور است. به گزارش آذرتاج، میان جمهوری آذربایجان و ایران بیش از 40 سند همکاری در حوزه های اقتصادی مختلف امضا شده و 21 سند نیز در دست بررسی است. این منبع خبری همچنین خاطر نشان کرد، در حال حاضر میان 2 کشور 9 گروه کاری برای اجرای طرح های مشترک و گسترش همکاری در حوزه های انرژی، حمل و نقل و دریانوردی و سایر حوزه ها فعال است. آذرتاج فعالیت مشترک جمهوری آذربایجان و ایران در راستای اتصال خطوط ریلی دو کشور را مورد اشاره قرار داد و افزود: پل ریلی آستارا آستارا و قطار مسافربری نخجوان تبریز - تهران - مشهد در آینده نزدیک راه اندازی خواهد شد. این گزارش افزود: وجود طیف گسترده همکاری های دو جانبه نشانگر بی اعتنا بودن جمهوری آذربایجان به تمدید تحریم ها آمریکا علیه ایران است. آذرتاج تصریح کرد، جمهوری آذربایجان بدلیل پیوندهای تاریخی 2 کشور و مشترکات دینی سنتی و ارتباط و نزدیکی تنگاتنگ فامیلی مردم هر دو کشور همواره مخالف تحریم های علیه ایران بوده است. بنا به این گزارش، جمهوری آذربایجان در دوره های سرسخت تحریم ها، همکاری با ایران را ادامه داده و پس از حصول توافق برجام سطح همکاری های دو کشور گسترش قابل توجه داشته است. این گزارش توافق در باره ساخت واحدهای تولیدی مشترک خودروسازی، داروسازی و نیز بیمارستان جمهوری اسلامی ایران در باکو را مورد اشاره قرار داد و افزود: همکاری های متقابل مفید موجب برقراری روابط تنگاتنگ باکو و تهران و توسعه اقتصاد ملی 2 کشور می شود. خبرگزاری رسمی جمهوری آذربایجان با اشاره به این که تمدید تحریم های ایران تاثیری بر سیاست جمهوری آذربایجان در مورد ایران نخواهد داشت، خاطر نشان کرد، الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در سال 2006 میلادی در یکی از مصاحبه های خود هر گونه تهدید و اعمال فشار علیه ایران را غیر قابل قبول خواند و بر ضرورت حل مساله از طریق مذاکرات تاکید کرد. این گزارش، علاقه مندی کشورهای اروپایی برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران بر خلاف اقدام آمریکا در تمدید تحریم ایران را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد، بلافاصله پس از توافق برجام شرکت های نفتی فرانسه و ایتالیا قراردادهای نفتی با ایران امضا کرده و در صدد سرمایه گذاری در طرح ها بوده و همچنین فعالیت سفارت انگلیس در تهر ان از سر گرفته شد. آذرتاج تصریح کرد، الهام علی اف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «ان بی سی» آمریکا اعلام کرد، ما هرگز از فشارهای سیاسی علیه ایران حمایت نخواهیم کرد و جمهوری آذربایجان موضع خود را در این زمینه به صراحت اعلام می کند و همه مسایل باید بطور مسالمت آمیز و از طریق روشهای دیپلماتیک حل و فصل شود.